
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
Centro de Ciências da Educação

Departamento de Educação do Campo
Campus Prof. João David Ferreira Lima – Trindade – CEP 88040-535 - Florianópolis / 

Santa Catarina / Brasil 
edc@contato.ufsc.br Fone: (48) 3721-2250

Florianópolis, 27 de janeiro de 2023.

PORTARIA Nº 003/2023/EDC/CED, DE 27 DE JANEIRO DE 2023

O Chefe do Departamento de Educação do Campo, do Centro de Ciências da 
Educação  da  Universidade  Federal  de  Santa  Catarina,  no  uso  de  suas  atribuições 
estatutárias e regimentais, tendo em vista o que consta no Edital Nº 003/2023/DDP, de 
13  de  janeiro  de  2023,  tendo  como  objetivo  estabelecer  as  diretrizes  do  processo 
seletivo  nº:  23080.073758/2022-33,  e  no  uso  de  suas  atribuições  conferidas  pela 
Portaria N.º 2711/2022/GR,

RESOLVE:

Art.  1º  -  DESIGNAR  a  Dra.  professora  Marília  Carla  de  Mello  Gaia 
(Presidente), as professores Dra. Graziela Del Mônaco (Membro), Dra. Gabriela Furlan 
Carcaioli  (Membro)  e  o  professor Dr.  Andre  Taschetto  Gomes  (Suplente)  para 
constituírem  a  Comissão  Avaliadora  do  Processo  Seletivo  Simplificado  Campo  de 
conhecimento, Ensino de Biologia/Educação do Campo.

Art.  2º  -  DESIGNAR  o  servidor  CAIO  CESAR  PRADO  GOMES  para 
secretariar o Processo Seletivo Simplificado.

Edson Marcos de Anhaia
Chefe pro tempore EDC
PORTARIA N.º 2711/2022/GR 

Página 1 de 1

mailto:edc@contato.ufsc.br

		2023-01-27T10:09:48-0300




